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Forsamlingshuset fylder 
100 år i 2023

- og det kan du læse mere om i årets første 
nummer af Skjød Tidende

Fejringen af at forsamlingshuset runder de 100 år vil ske 
hen over året med små events for alle aldre. De vil blive an-
nonceret på Facebook, men her i Skjød Tidende bliver der 
også sat ekstra fokus på huset. Bestyrelsen i forsamlings-
huset har samlet og forfattet gode historier, som kan læses 
i dette nummer af Tidende. Måske kan du selv mindes de 
glade 60’ere og 70’ere, der beskrives i dette nummers ned-
slag i ungdommens brug af huset dengang. Eller måske er 
du med til de nye aktiviteter i huset, der skaber fællesskaber 
for børnefamilierne, der bor i byen disse år. Vi har også et 
bud på fremtidens brug af huset.

Desuden kan I se, hvad foreningerne i Skjød ellers har på 
bedding i år. 

Godt nytår fra Skjød Tidendes Redaktion
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Landsbydag
Kom og vær med til at peppe landsbyen op inden konfirmationstid

Landsbydag i Skjød 
Lørdag den 22. april 2023

Kl. 9 mødes vi alle til morgenmad i Klubhuset
Kl. sådan cirka 13 er der pølser på grillen med øl og vand

Forslag til forskønnende arbejdsopgaver:

- Skære pilekrat og buske ned langs gadekæret og køre det bort
- Feje parkeringsarealet ved det nye byrum
- Samle og montere den nye Kør-mæ-bænk
- Tjekke shelter og evt. opskære brænde
- Male stern på klubhuset igen – nu i den rigtige farve
- Gennemgå legeplads for nedfaldne grene og brændenælder
- Rengøre busskur for affald og blade
- Luge eller brænde ukrudt ved mindestenen
- Fjerne gamle møbler, reoler og lamper fra Petanque rum

Vi vil også lægge flere af disse opgaver ud på Facebook, hvor de, der hellere vil 
arbejde en anden dag, kan ”plukke” dem.

Mvh SBIF

Landsbydag 2022, Bjarne Andersen
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Fugleskydning 2022
Skjød Jagtforening beklager, at vi ikke i 
sidste nummer af Tidende fik meddelt, 
at vi har fået en ny Fuglekonge ved den 
afholdte Fugleskydning.

Fugleskydningen blev afholdt i henhold 
til traditionen med samling ved Gade-
kæret og fælles march til kongen Steen 
Rasmussen på Bygaden.

Derefter var der morgenkaffe i Bodtofte-
skoven, hvorefter skydningen gik i gang.
Sidst på eftermiddagen lykkedes det at 
få skudt brystpladen af, og en ny konge 
fundet.

Den nye konge er KELD JAKOBSEN
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Skjød Jagtforening
 

Der afholdes generalforsamling 
fredag den 3. februar kl 18:30 

i Skjød Forsamlingshus.

Dagsorden i henhold til vedtægterne.
 

Efter generalforsamlingen vil der blive 
afholdt auktion over foreningens ældre 

salonrifler.
 

Vel mødt
Formanden

Magnetfiskeri i Gadekæret
Til jul fik jeg udstyr til magnet fiskeri. 
Jeg har prøvet det i Gadekæret. Jeg fan-
gede mange sjove ting, f.eks. en halv - og 
en hel hestesko, et rør og en ting med 
tre huller i. Det var sjovt og spændende 
at se hvad Gadekæret gemte. Men der 
var nogle ting, som vi ikke ved hvad er, 
f.eks. den store ting på billedet. Måske 
noget fra en gammel harve? Hvis du ved 
hvad det er, så vil jeg gerne høre det. 
Hvis du har en lille sø jeg må magnet-fi-
ske i, så vil jeg også gerne høre det. Bare 
skriv på telefon: 22799077

Niels Sandal Johnsen, 10 år.
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Fastelavnssoldater 2023
Så er det igen tid for alle drenge 
og piger i 0.-7. (8.) klasse at gå 
fastelavnssoldat i Skjød.

Fredag d. 27. januar 2023 kl. 17.00
  – Introduktionsmøde for soldaterne
Fastelavnssoldaterne mødes første gang 
kl. 17.00 til Patricias hjemmebag og saft 
i Klubhuset på stadion, Bygaden 32. 
(Ingen tilmelding – børnene skal bare 
møde op). Vi håber at se rigtig mange 
nye som gamle soldater. Vi vil rigtig 
gerne have jer alle med.

Denne dag fordeles børnene på 2 hold. 
Vi sikrer, at der både er små og større 
børn på begge hold, og at alle kommer 
sammen med nogle, de kender og er 
trygge ved. Vi øver soldatersangen. 
Børnene har tid til at snakke og hygge 
sig sammen. 

Vi vil gerne have, at forældrene bliver de 
første 15 minutter, så børn og forældre 
får information om, hvad det hele går ud 
på, og hvad der skal ske. Vi har blandt 
andet brug for hjælp til kørsel om for-
middagen på selve den dag, vi går rundt.

Hvis ikke du har mulighed for at møde 
op denne fredag, men gerne vil være 
med, så giver I bare fastelavnsteamet 
besked.

Søndag d. 26. februar 2023 kl. 8.15 
–  soldaterne kommer rundt i Skjød (på landet 
og i byen)
Børnene mødes iklædt uniform kl. 8.15 
i Klubuset (Bygaden 32). Om formidda-
gen køres børnene rundt til de huse/går-
de, som ligger uden for byskiltet. Børne-
ne spiser middagsmad i klubhuset. Om 
eftermiddagen går børnene rundt fra 
dør til dør i selve Skjød by. Alle samles 
i klubhuset. Dagen forventes at slutte 

Mel: I alle de riger og lande  

1)  Goddag vi nu eder vi byde
      I kender os vel fra i fjor.
      Da I var så gode at yde
      En skilling til vort gilde bord.

2) Og ugerne svandt af dage
     Og året sidst svandt hen
     Fastelavn er nu kommet tilbage
     Her har i os nu igen.

3) Og derfor en lille gave
    Vi så gerne vil bede jer om.
    Med lidt vi vil tage til takke 
    Det bliver jo til en sum.

4) Farvel vi vil takke for gaven.
    Og ønske jer lykke og held,
    Og byde jer til os i salen
    Hvor vi alle vil more os vel.
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senest kl. 17.00. HUSK at tage varmt tøj 
på, I skal være ude hele dagen.

Fredag d. 3. marts kl. 18.00 2023
 – Fastelavnsfest i Skjød Forsamlingshus
Fastelavnsfest for alle i Skjød. Store 
som små, unge som gamle. Kom gerne 
udklædt. Fastelavnssoldaterne møder i 
hvid skjorte og uniform. Fastelavnsfe-
sten tilrettelægges, så både små og store 
børn får en god oplevelse. 
Der bliver slået katten af tønden for for-
skellige aldersgrupper + voksne mænd 
og kvinder. 

Der er som altid diskotek med lys, røg 
og en masse sjove lege.

Der vil være pølse/brød og en sodavand 

til børnene. Kaffe og fastelavnsbolle til 
de voksne. Pølser/brød, øl, vand og lidt 
snolder kan købes.

Alle børn må tage en ven med til festen.

Hvis I ved, I kommer til fastelavnsfe-
sten, så må I meget gerne give besked 
af hensyn til indkøb og for at undgå 
madspild. 

Alle er dog meget velkommen, også 
uden besked.

Med venlig hilsen
Fastelavns teamet

Patricia 21777175 
(Kong Esper)

Marguerite 28347491 
(Arveprins Sigurd)

Solveig 22799077 
(Arveprins August)

Poul (Chef-tovholder)

Der er mulighed for at 
betale med MobilePay 

til Fastelavnssoldaterne. 
BOX 0005UA
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Kongen og menige soldater: 
Hvidt skærf m. guld, røde/hvide epau-
letter på skuldre, blå skråhue m. hvide 
bånd og kvast og et sværd. Til faste-
lavnsfesten også guldbånd på udvendig 
sidesøm på bukserne (sorte) og hvid 
bluse.

Prinsen:
Hvidt skærf m. sølv, blå/hvide epauletter 
på skuldre, blå skråhue m. hvide bånd 
og kvast og et sværd.
Til fastelavnsfesten søndag også sølv-
bånd på udvendig sidesøm på bukserne 
(sorte) og hvid bluse.

Skærf bæres fra højre skulder og ned.

Skærf laves af hvidt lærred, hvorpå der 
syes guldbånd og limes oblater (stjerner 
eller lign).

Epauletter laves af silkepapir, lagt i lag i 
hvidt/ rødt, klippes i facon, syes sam-
men og strimles op som vist og dampes 
over gryde/kedel.

Skråhue laves af blåt lærred og hvidt 
kantebånd og hvidt garn. 

Sværd kan købes hos Poul Skov Jensen 
på Bygaden 9 for 25 kr. pr. stk. 

Soldateruniform
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Skjød Oldboys siger: 
"Tak for endnu en fantastisk sæson 2022"

Vi ser frem til et nyt og spændende år 2023
Holdet består af unge som gamle spil-
lere. Der er plads til alle. Tyk, tynd, god 
eller dårlig betyder intet. Bare vi er 11 
spillere på banen, når fløjten lyder. Vi 
spiller 2x35 minutter, og vi taber altid. 
Men det er ikke det, der tæller for os; 
om vi taber eller vinder, vi er Østjyllands 
gladeste tabende hold. 

Lokalt sammenhold fra Silkeborg, til 
Vitten, til Hammel, til Voldby, til Skjød, 
gør holdet unikt. 

Stor tak til Keld som igen står i spidsen 
for holdet, og som gør et kæmpe arbejde 
i at finde folk rundt omkring i oplandet.
Vi takker alle spillere, vaskekoner, kage-
koner, pølsemænd, læger, fodterapeuter 
og vores fruer - tak. Og alle vores loyale 
fans der kommer og kigger på.

Traditionen tro holdt vi årets fodboldaf-

slutning i november, som var en fornø-
jelse som altid. 

Tak for hjælpen til alle

 
Skjød Oldboys 2023
Vi har store planer for 2023. Ambitio-
nerne er tårnhøje: kan vi blive andet end 
på sidstepladsen, er målet længe nået. 
Kampene spilles hver mandag enten på 
hjemme- eller udebane. Billetter kan 
købes på forhånd, men på dagen er det 
gratis.

Vi har Keld i spidsen igen i år, som altid 
kigger efter nye gamle talenter til vores 
oldboys hold. 

Så er du blevet tyk over julen, savner 
du samvær, sammenhold, kærlighed 
eller bare nogen at snakke med, er dette 
også en løbende mulighed for at komme 
igang. 

Vi begynder så småt at starte forårstræ-
ningen op hver mandag, så vi kan blive 
klar til marts når sæsonen starter.

Kasper Jakobsen 

årets fighter

Næste års festudvalg
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100 år
Forsamlingshuset bliver 100 år i år. Bestyrelsen vil for-
søge at åbne huset mere op og få de unge inddraget. De 
unge har behov for at være sammen, og de er blevet op-
fordret til at komme med deres drømme, så de også er 
en aktiv gruppe i byens hus. Ligeledes ønsker bestyrel-
sen at løbe en frivillig café for alle generationer i gang.

På de næste sider kan I læse om Skjøds Forsamlingshus  
i 60erne og 70erne, hvordan det bliver brugt i dag og et 
ungt bud på hvad det kunne være i nærmeste fremtid. 

Skjød Forsamlingshus



13

Skjød Forsamlingshus
i 60erne og 70erne

Jeg er blevet opfordret til at skrive lidt 
om aktiviteter i Skjød Forsamlingshus 
i 60erne og 70erne. Jeg er født i Skjød i 
1954, så det er hvad jeg husker fra min 
barndom og min ungdom i Skjød. Det 
første jeg husker, er juletræsfesterne. 
Jeg mindes, at alle byens børn var med 
til festerne, og jeg tror, vi var flere børn 
dengang. Der var et stort juletræ i salen. 
Det var så højt, at der skulle en stige til 
for at pynte træet. Alle børn gik rundt 
om træet og sang julesalmer og sange. 
Efter endt dansen rundt om træet fik vi 
en fin pose, en papirspose med jule-
motiver. I posen var der lidt slik og en 
appelsin. Dengang var det ikke hver dag 

vi blev tilbudt en appelsin, så det var 
stort. Så blev der opført nissekomedie 
på scenen. Det var børn fra Skjød, der 
var blevet instrueret i et lille teater-
stykke. Da jeg var med, var det Ingrid 
Østergaard, der havde instrueret, men 
der har også været andre instruktører. I 
forbindelse med juletræsfesten var der 
også Luciaoptog. Mange af byens piger 
deltog. Billedet er fra 1963. Forældrene 
sad i skænkestuen, hvor de drak kaffe-
punch eller flyvere (snaps med citron-
vand). Måske fik de også et slaw kort, 
men det husker jeg ikke, men det skulle 
ikke undre mig.
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Fastelavn
Som i dag blev der også holdt faste-
lavnsfest, og igen tror jeg, der var flere 
børn dengang. I hvert fald var det kun 
drengene, der gik soldater. De blev ikke 
transporteret rundt i bil som i dag. Som 
i dag, var der en konge og en prins samt 
en klovn. I Forsamlingshuset var der i 
salen bænke langs væggene, og huset var 
pyntet op med guirlander.

Festen startede med, at soldaterne mar-
cherede ind i salen, og alle pigerne sad 
rundt på bænkene og ventede spændt 
på, hvem der skulle blive årets prinsesse 
og årets dronning. De udvalgte fik krone 
på hovedet, og de andre piger fik en fin 
sløjfe af drengene. Så skulle der danses, 
og jeg vil vove den påstand, at vi danse-
de bedre end børn gør det i dag. Mange 
af os havde gået på danseskole, så vi i 
det mindste kunne danse polka. Dan-
seskolen foregik også i forsamlingshuset. 
En gang om ugen i vinterhalvåret kom 
Kurt Brøgger og hans hustru Vera og 

underviste os i dans. Som nævnt lærte vi 
at danse polka, men også twist og cha-
cha. Sæsonen sluttede af med afdans-
ningsbal, hvor vi viste vores forældre og 
andre interesserede, hvad vi havde lært. 
Drengene iklædt skjorter og fine bukser 
og pigerne i flotte afdansningskjoler. Nå, 
det var et sidespring. Der blev selvfølge-
lig også slået katten af tønden til faste-
lavnsfesten. Hvor mange tønder der var, 
husker jeg ikke, og jeg har aldrig været 
så heldig at blive kattedronning.

Biograf
Sano Bio, en omrejsende biograf kom i 
Skjød Forsamlingshus et par gange om 
året. Der blev vist film for både børn og 
voksne. Jeg husker dog ikke, hvilke film 
det var. Der var stillet bænke op i salen 
og et stort lærred sat op. Filmfremvise-
ren stod på loftet, hvor der i gavlen ind 
til salen var en lille luge, hvorfra filmen 
blev vist. Det var hverken smalfilm, 
VHS eller disk. Nej, det var de store 
filmruller.

Nissekomedie fra venstre Dorte og Per Nielsen, Hanne Skov Jensen, Jan Hedegaard, Lis Christensen og 
bagerst Grethe Johnsen.
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Dilettant
Dilettant har også i mange år været en 
tilbagevende begivenhed. Hvert år i 
januar begyndte amatørerne at øve et 
dilettantstykke. Jeg har selv været med 
et par gange, og vi havde det virkelig 
morsomt i øveaftenerne. Vi startede 
med at øve hjemme privat, og det gik på 
omgang, hvor vi øvede. Når vi efter-
hånden kunne vores replikker, rykkede 
vi i forsamlingshuset, hvor scenen blev 
taget i brug. Når vi var færdige med afte-
nens øvning, kom der kaffe og kage på 
bordet. Borgerforeningen, som var ar-
rangør, kom ofte med kage og en flaske 
snaps. Det stod os selvfølgelig frit for, 
hvor længe man ville blive til denne akt, 
men klokken kunne godt blive omkring 
midnat. Vi havde det socialt virkelig 
sjovt. Der har været forskellige instruk-
tører. Jeg husker Johannes Aagaard fra 
Granslev, Alex Hilton fra Hammel og 

fra Skjød Gerda Nielsen og Svend Dohn. 
Senere fik vi en instruktør fra Hammel, 
jeg husker ikke navnet på hende, men 
hun ændrede på øveaftenerne, så en 
aften øvede vi kun første, anden eller 
tredje akt. Det betød, at ikke alle aktører 
skulle komme hver aften. Det var måske 
smart nok, men det sociale forsvandt. 
Når man bruger to aftener om ugen i tæt 
ved tre måneder, så er jeg af den opfat-
telse, at det skal være sjovt. Stykkerne 
blev opført tre gange. Fredag aften, lør-
dag eftermiddag og lørdag aften. Lørdag 
aften var der efter forestillingen dans til 
live musik.

Høstfest
I mange år blev der også afholdt høstfest 
med mad og levende musik. Høsten var 
i hus og det skulle fejres. Sognets land-
mænd, deres karle og øvrige Skjødsere 
deltog og kvinderne var selvfølgelig 

”Den lille model” opført i 1964. På billedet ses fra venstre Egon Andreasen, Peter Sørensen, Gerda Nielsen, 
Ingrid Østergaard, Margit Johnsen og Jytte Hedegaard.
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med. Det var ikke unormalt, at karlene 
kom op at slås, når alkoholen havde fået 
sit overtag på fornuften.

Idræt
Jeg har selv spillet badminton og gået 
til gymnastik i huset, men jeg kan ikke 
sætte årstal på. Skjød skole brugte også 
huset. Her blev salen omdannet til gym-
nastiksal med diverse redskaber (Skjød 
skole blev nedlagt i 1961). Dengang 
var det ikke nødvendigt med bad efter 
gymnastikken. Det måtte man klare 
derhjemme.

Fester
I forsamlingshusets storhedstid var hu-
set lejet ud til mange private fester. Rig-
tig mange weekender var huset optaget 
til sølvbryllup, fødselsdage, konfirmati-
oner o.s.v. Huset blev flittigt brugt også 
af folk udefra. I 1971 fejrede ægteparret 
Hald fra Favrskov sølvbryllup i huset. 
Det var da den voldsomme snestorm 
ramte Danmark og gæsterne kunne ikke 
komme hjem. Der var landmand Poul 
Gyldenlund, der skulle hjem og passe 
malkekøer. Han gik hjem fra Skjød til 
Favrskov. Landmandens svigermor 
overnattede hos smeden, ligesom lærer 
Jønsson og hans hustru fra Lyngå over-
nattede hos smeden. Fru Jønsson havde 
sukkersyge, og militæret måtte komme 
med insulin til hende. Om flere gæster 
modtog privat indkvartering er væk fra 
min hukommelse, men det kan andre 
måske huske.

Midnatsballer
Sidst i 60'erne var der af og til midnats-

baller i forsamlingshuset lørdag aften.
Jeg husker ikke, om det var borgerfor-
eningen eller gymnastikforeningen, 
der stod for arrangementerne. Ballerne 
startede kl. 23, og somme tider kom der 
et kendt pigtrådsorkester og underholdt 
en times tid. Vi havde f.eks. The Defen-
ders og – så vidt jeg husker - også The 
Lollipops– helt vildt for den tid.

Så kom Skjøds ungdom og unge fra 
nærliggende landsbyer til bal.
Der blev lyttet til musikken med de 
kendte popgrupper – ikke danset. Vi 
stod på bænkene langs væggene og hang 
i tværbjælkerne for at få det hele med.
De unge mænd mødte op i jakkesæt og 
pigerne i smarte kjoler. Vi kunne købe 
øl og sodavand til ballerne, og det var 
ikke nødvendigt med udsmidere eller 
dørvagter.

Efter underholdningen med de kend-
te popgrupper var der dans til kl. 5. 
Vi dansede mest twist og quickstep. 
Den sidste dans på natten var altid et 
langsomt nummer – en ”sjæler”. Så var 
der mulighed for kinddans. Der er vist 
mange, der har fundet sig en kæreste til 
disse baller. Det kunne godt være svært 
at holde sig vågen, da ballet startede kl. 
23. Vi havde jo været i skole fra kl. 8.00 
til kl. 13.00. Lørdag var skoledag indtil 
1. august 1970.

Beskrivelsen af midnatsballer er skrevet 
af min storesøster Kirsten, da jeg ikke 
selv var gammel nok til at være med.

Henny Josefsen
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Det er en kæmpe gave at have et for-
samlingshus i byen, som jo er langt 
mere end bare et hus. Forsamlingshuset 
er et rum, der ’holder rum’ for famili-
erne, livet og fællesskabet i Skjød. Ved 
landsbyens store Kvindefest i november, 
hørte jeg sagn 
omspundne hi-
storier om fester 
i jagtforeningen 
og dilettanttea-
ter med sufflør 
under gulv-
brædderne og 
øl og håndmad-
der i rigelige 
mængder. Det 
var længe før, 
jeg selv kom 
til byen. Meget 
har foran-
dret sig siden 
dengang, nye 
generationer og 
udefrakommende familier er kommet 
til i husene. Måder at være sammen på 
og fællesskaber har forandret sig. Men 
forsamlingshuset står stadig, og det hol-
der stadig rum for livet og fællesskabet, 
dengang som nu. For en småbørnsfami-
lie som os er det en gave at have forsam-
lingshuset til rådighed. Når vi samles til 
’Fredagscafé i børnehøjde’, mødes vi til 
en eftermiddag med leg, kreativitet og 
børnevenlig mad, og kl 19.30 er vi ude 
af døren igen. Vi har lært hinanden at 
kende og udviklet relationer på kryds og 
tværs, både børn og voksne.

Fredagscafeen har givet os ’en landsby’ i 
landsbyen. Ud af den landsby er vokset 
andre ideer, som f.eks. et fastelavnsar-
rangement for de mindste, som endnu 
ikke er store nok til at gå fastelavns-
soldater og et dansehold, som efter én 

sæson allerede 
har udvidet med 
cirkeltræning. 
Det er fantastisk 
at kunne gå og 
cykle til dans i 
forsamlingshu-
set, og at være 
sammen med 
andre af lands-
byens kvinder 
hver torsdag 
aften. Jeg tæn-
ker på forsam-
lingshuset som 
byens gode ven, 
der står, som en 
åben invitation, 

hvor hver generation finder sit at samles 
om. Lige nu er vi en del småbørnsfamili-
er her i Skjød, og det har givet næring til 
’Fredagscafe i børnehøjde’. På dansehol-
det og til kvindefesten samles vi på tværs 
af generationer, og på den måde lever de 
gamle historier og anekdoter videre – alt 
imens der skabes nye. 2023 byder på 
flere fredagscafeer, mere dans, endnu en 
kvindefest og hvem ved....?

Camilla Rode Jensen

Det moderne forsamlingshus i Skjød

-
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Fremtidens forsamlingshus 
De unges ønsker om anvendelse af forsamlingshuset

Vi kunne godt tænke os, at forsamlings-
huset kunne bruges som en form for fri-
tidsklub. Her tænker vi, at lokalet oven-
på ville være oplagt at bruge, og kunne 
fungere som et rum, der kan tage mange 
former alt efter hvilken aktivitet, man 
har lyst til at lave. Fx kunne man spille 
brætspil sammen, eller lave lektier/grup-
pearbejde, hvor rummet kunne fungere 
som et grupperum, man kunne sidde 
og koncentrere sig i, i stedet for bøvlet 

man nogle gange har, når man skal lave 
gruppearbejde hos hinanden, og folks 
familier er hjemme samtidig. Det kunne 
også være fedt, hvis man kunne samles 
om noget musik, hvor man både kan 
spille musik sammen, så det altså blev til 
et øvelokale, eller lytte til musik ved at 
oprette en musikklub for de unge. 

Bertram Lund, Skræddergyden
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Kvindefest i Skjød
Lørdag d. 5. november 2022 var der Kvindefest i Skjød. 32 skønne, glade kvin-
der fra Skjød og opland i alle aldre samlet i forsamlingshuset til fest. 
Det var en fantastisk aften. Dejlig mad, lækre drinks, kæmpe højtalere, blinken-
de lamper i takt til musikken, chips, en sød bartender og en bar.
Alle hyggede sig. Der blev snakket og grinet. Der blev danset. Rigtig mange 
positive tilbagemeldinger. ”Skal vi ikke gøre det igen?”
Jo, det skal vi. Måske har Skjød fået en ny tradition. 

Vi holder kvindefest igen lørdag d. 30. september 2023

Hvordan den næste fest bliver og hvad der skal ske; det bestemmer det næste 
festudvalg. Giv endelig lyd, hvis du vil være med.
Der er nok i baren til en fest mere. Der er også økonomi til at starte på.

Det har været en rigtig god oplevelse for os at planlægge festen. Det har været 
SÅ skønt, at der er så mange, som har bakket op om ideen. Tusind tak for det. 
Der har været bump på vejen. Det har vi lært af. Vi måtte ændre lidt i planerne 
undervejs. Pyt med det – det blev alligevel, lige som det skulle.

Også stor tak til alle de søde mennesker, der var forbi med vin.

Store kram fra Camilla og Renate
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Nye beboere på Kirkeskovvej 90 og 90a
Hej alle Skjødsere

Jeg hedder Bernt Clausen (47 år) og 
har sammen med Naja Tønder (43 år) 
overtaget Kirkeskovvej 90, hvor vi bor 
sammen med vore sønner Alexander 
(22 år) og Patrick (19 år). 

Jeg arbejder til daglig som advokat for 
DSV A/S med base på vort kontor i År-
hus. Naja arbejder hos et firma i Hinne-
rup, hvor hun laver frokost til de ansatte. 
Alexander går på skole i Silkeborg og 
Patrick er elektrikerlærling hos Stilling 
Køl- og El. 

Vi har længe været ”på jagt” efter en 
ejendom med plads til, at vi begge kan 
dyrke vore hobbies hjemme. Jeg samler 
på gamle Cadillac’s og Naja træner med 
vore to hunde – en Bauceron (fransk 
hyrdehund) som hedder ”Bucket” og 
en samojede, som hedder ”Lady”. Begge 
dele kræver god plads 

På ejendommen er også nr. 90A. Her 
bor Gitte Helboe (51 år) og Jeanett Gejl-
sø (50 år). De har taget deres to hunde 
”Simba” (en Tervueren – en belgisk 
hyrdehund) og ”Nala” (en dejlig blan-
ding) og ikke mindst deres lækre heste 
med. Så der er godt med dyreliv igen her 
på Mariehøj. 

Gitte driver til dagligt køreskolen ”Gi 
Gas”, så hvis man mangler kørekort, er 
hjælpen nær! I vil helt sikkert kunne 
kende hendes flotte orange skolevogn, 
når hun kommer forbi. Jeanett er til 
daglig produktionsteknolog. 

Vi glæder os alle til at blive en del af 
lokalsamfundet. Foreløbigt har vi dog 
fundet ud af, at Kaj & Andrea havde 
fuldstændig ret, når de sang: ”Bonde-
manden han har altid travlt på sin bon-
degård”. Mon ikke vi får tid til at kigge 
ind til selve Skjød snart. 

Jeanett Gejlsø og Gitte HelboeNaja Tønder og Bernt Clausen Patrick  og Alexander Tønder
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Igen i år har vi planer om en Byrumsfest. 

Meget mere om det i næste nummer, 
men sæt kryds allerede nu den 16.-17. 
juni. 

Byrumsfest 
i Skjød



22

Skjød Vandværk sammenlægges 
med Hammel Vandværk

På 2 ekstraordinære generalforsam-
linger er det vedtaget, at Skjød Vand-
værk bliver sammenlagt med Hammel 
Vandværk. På første generalforsamling 
var der ikke nok fremmødte til, at der 
kunne træffes en beslutning jævnfør 
vedtægterne. Det kunne der på den 
anden generalforsamling, hvor 29 
stemmeberettigede enstemmigt vedtog 
sammenlægningen.

Sammenlægningen er gældende fra 1. 
januar 2023. Rent praktisk vil der blive 
lavet årsopgørelser til februar måned, og 

derefter vil der komme aconto opkræv-
ning fra Hammel Vandværk til bruger-
ne.

Skjød Vandværk vil senere indkalde til 
en afsluttende generalforsamling, hvor 
det endelige regnskab kan fremlægges.

Der kan findes mere info om Hammel 
Vandværk på deres hjemmeside, som er:
www.hammelvandvaerk.dk 

På Skjød Vandværks bestyrelses vegne
Bjarne Andersen

Skjød er med i Naturfrednings-
foreningens affaldsindsamling 
igen i år.

Dagen er den 26. marts og vi 
mødes kl 10.00 ved gadekæret 
og klarer affaldsindsamlingen i 
fællesskab.

På gensyn!

Randi Nørskov, Hejnskildevej.
Telefon: 26 13 91 00

Affaldsindsamling i Skjød
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Skjød Forsamlingshus
indkalder hermed til ordinær generalforsamling 2023
i Skjød Forsamlingshus, onsdag d 15. marts kl. 19.30

Dagsorden:
1. Valg af dirigent

2. Beretning ved formanden

3. Regnskab ved kassereren

4. Indkomne forslag 

5. Valg til bestyrelsen. På valg er: 

  Gitte Jakobsen (genopstiller ikke)

6. Øvrige bestyrelsesmedlemmer er. 

  Eva J Pedersen 
  Lissi S Klokmose 
  Hanne Wind-Larsen 
  Lise Skov

7. Valg af suppleanter. Nuværende suppleanter er.  

  Christian Nørgaard 
  Keld Jakobsen

8. Valg af revisorer. Nuværende revisorer. 

  Bjarne Andersen 
  Anna Østergaard Kristensen

9. Eventuelt 

Forsamlingshuset serverer øl, vand samt kaffe og kage til alle fremmødte.

Godt nytår til alle!
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Indkaldelse til 

GENERALFORSAMLING 
i Skjød Borger-og Idrætsforening 

2023
Torsdag den 16. marts, kl. 19 i klubhuset

Dagsorden ifølge vedtægterne:
  
 1) Valg af dirigent 

	 2)	Årsberetning	ved	formand	Erling	Stoltze 

	 3)	Regnskab	ved	kasserer	Carsten	Kunckel 

	 4)	Indkomne	forslag.
Forslag,	der	ønskes	behandlet,	skal	være	formanden	i	
hænde	senest	8	dage	før	generalforsamlingen. 

	 5)	Valg	af	bestyrelsesmedlemmer.
På	valg	er:	 
Alex	Pedersen,	Carsten	Kunckel,	Marguerite	Johnsen,	
Jakob	Mølgaard	og	Erling	Stoltze.
 
Fortsatte	medlemmer	er: 
Heidi	Fogh	og	Louise	Sevelsted	Stærmose

	 6)	Valg	af	revisorer	og	revisorsuppleant.
På	valg	er	Troels	Thomsen	og	Sten	Rasmussen 

	 7)	Eventuelt

Under	generalforsamlingen	er	foreningen	vært	ved	en	kop	kaffe	/	øl	/	vin	
med	noget	til.	Der	vil	være	konstituerende	bestyrelsesmøde	umiddelbart	
efter	generalforsamlingen.	Skulle	I	være	forhindrede	i	at	komme,	vil	vi	
gerne	på	forhånd	sige	tak	for	jeres	støtte.

Hilsen	SBIF
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Tænd – tænd - tænd
- og så noget med juletræer og Glögg
Julen er familiernes og traditionernes 
højtid. Vi vil slet ikke prøve at lave om 
på det.

Første søndag i Advent – 27. november
Det store juletræ (som vi havde ”stjålet” 
i Kirsten Frischs skov) stod klar til at 
blive tændt. Pyntet med 900 små LED 
lys og flottere end det vi havde udvalgt 
sidste år. Tak for det flotte træ Kirsten. 
Julemanden kom med vanlig præcision 
og spredte megen glæde og god stem-
ning hos de 60 – 70 fremmødte. Heraf 
var der 30 mindre børn som fik julega-
ver fra den store julemandssæk. Det er 
også blevet en tradition, at børnene skal 
råbe ”Tænd” 3 gange, inden de mange 
lys bliver tændt, og de råber højere og 
højere for hver gang. Der var dog en 
af de gammelkloge børn, som lavmælt 
sagde: ”Vi behøver ikke at råbe så højt – 
træet tændes alligevel først efter tredje 
gang”.

Anden søndag i Advent – 4. december
Nu ved jeg slet ikke, hvor mange gan-
ge noget skal gennemføres for at blive 
en tradition, men vi har i alle tilfælde 
ramt noget rigtigt, siden vi startede med 
at sælge juletræer fra Alex og Lones 
campingvogn Vera i 2019. Vi sælger 12 
juletræer, og overskuddet bruger vi så 
på Glögg, æbleskiver og et par poser 
pebernødder.

Igen i 2022 fik vi levering af meget flotte 
træer fra Christian Møller-Nielsen på 

Landsbækvej. Med vanlig sans for for-
nyelse og ekspansion valgte vi at varme 
æbleskiverne på en grill, i stedet for at 
Heidi skulle fise frem og tilbage mellem 
den hjemlige ovn og campingvognen. 
Det virkede rigtig fint.

Der var dejligt mange, der kiggede ind 
til noget gedigent julehygge, selvom 
det ikke altid var de fine nåletræer, der 
lokkede mest. Midt i det hele fik arran-
gementet også musikalsk besøg af Calle 
og Bertram Lund, som spillede julen ind 
på deres 2 trompeter. I er meget vel-
komne igen. Der skal selvfølgelig både 
besøgende og opvartere til at skabe en 
hyggelig dag, og der var godt med begge 
dele. Samlet set fik vi holdt kulden lidt 
på afstand med 11 liter varm Glögg, 150 
æbleskiver, to vaskemaskinetromler med 
ild i, et bålfad og en gasfyret terrassevar-
mer. Sidstnævnte var ikke blandt mine 
bedste ideer.

Vi skylder en stor tak til både opvar-
terne og de besøgende for at varsle en 
Glædelig Jul

Julen er nu en dejlig tid, ikk´
Erling - SBIF
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Street-basket

Et projekt med en spændende historie

Historien begynder da 3 drenge fra 
Skjød præsenterede deres ”unge-pro-
jekt” for Landsbyrådet i Favrskov. Jakob, 
Magnus og Bertram vandt idekonkur-
rencen, som gik under navnet Borger-
budgettering, og fik penge med hjem til 
at realisere projektet.

Spoler vi lidt frem i tiden flytter Poul-
Erik ind på Skræddergyden i 2021, og 
herfra deler han gerne ud af sin ideer. 
En af Poul-Eriks ideer er at gennemføre 
et LAN party i forsamlingshuset, hvor 
spilleglade kan ”tæve” hinanden i det 
elektroniske rum. En anden idé er, at få 
etableret mulighed for at spille Street-
basket. De 3 drenge og deres familier 
har meldt positivt tilbage og vil gerne 
have vores hjælp til at få sådan et projekt 
gennemført.

Ved siden af klubhuset på Skjød Stadion 
er der en Petanque bane, som desværre 
ikke har været i brug længe. Sidste år 
fik den et friskt lag stenmel og er der-

med klar til at blive brugt igen. Derfor 
vil Skjød Borger- & Idrætsforening, i 
samarbejde med Poul-Erik, sørge for, at 
muligheden for at spille Street-basket i 
Skjød realiseres. Det skal gøre ordent-
ligt, og der bliver ikke tale om noget 
vakkelvornt udstyr fra BR Legetøj.
I den nordlige ende af Petanquebanen 
nedstøbes en stander, beregnet for et 
professionel basketball-system med en 
rigtig dunkekurv. Der kan f.eks. være 
tale om et system fra Spalding, hvor 
ringhøjden kan stilles fra 225 cm (til de 
mindste spillere) og op til 305 cm, som 
er ringhøjden i NBA. Selvfølgelig bliver 
der også indkøbt basket bolde i to stør-
relser og en god kvalitet.

Vi håber, at dette kan blive det nye 
”hæng-ud-sted”, når man er vokset fra 
legepladsen og gerne vil have en fysisk 
udfordring.

Kommentarer til dette er som altid 
velkommen.

SBIF - Erling
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“Kør-mæ-bænk” i Skjød
En idé importeret fra grænselandet

Det er ikke bare billige sodavand og 
Storck karameller man får med fra en 
ferie i grænselandet. Pia og jeg så flere 
eksempler på en oprindelig tysk idé med 
en ”Mitfahrbank”. På dansk er det blevet 
til en ”Kør-mæ-bænk” eller måske mere 
kedeligt: Blafferbænk.

I November 2022 bragte Vibe (på vegne 
af SBIF) forslaget på Facebook og det fik 
en del positive tilbagemeldinger, gående 
fra ”super idé” til ”genialt”.

Det er ikke let at vide, om anvendelsen 
vækker lige så stor begejstring som selve 
ideen, men tanken er i alle tilfælde, at vi 
kan hjælpe hinanden med et lift, når vi 
alligevel skal samme vej. Behov kan jo 
opstå, hvis bussen lige er kørt, ens egen 

bil simpelthen strejker, for at spare på 
brændstof eller batteri eller simpelthen 
bare for at få lidt selskab på turen.

Sådan helt lavpraktisk skal bænken pla-
ceres ret centralt i byen, og det skal være 
muligt for blafferen at vise i hvilken 
retning man gerne vil. Den første del har 
fundet en mulig løsning ved, at Lone og 
Tage har tilbudt, at bænken kan placeres 
på deres grund, på hjørnet af Bygaden 
og Skræddergyden (indsat foto). Den 
anden del med at vise hvor man gerne 
vil hen, har flere løsninger med faste 
skilte eller ”slikkepinde”, der kan aktive-
res, og så kan man blot vente på, at en 
hjælpsom sjæl kommer forbi. Selvfølge-
lig kan aftaler om samkørsel også foregå 
på de sociale medier evt. med “Kør-mæ-
bænken” som opsamlingssted.

SBIF arbejder videre med ideen, og mon 
ikke også at den kan blive realiseret her 
i foråret?

SBIF - Erling 
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Landsbyprisen 2023
På sidste fællesmøde besluttede for-
eningerne at søge Landsbyprisen under 
Region Midtjyllands strategi for bæ-
redygtig udvikling i landdistrikterne 
2020-2030.

Ansøgningen hedder: Skjød - en levende 
landsby uden købmand og skole.
Ansøgnings-teamet mener, at Skjød 
har potentiale til at gøre sig gældende 
som kandidat. Vi beskriver og viser, at 
et stærkt fællesskab bl.a. kan gøre det 
attraktivt at bosætte sig i en lille landsby, 
selvom vi hverken har købmand, post-
kasse eller skole.

For at understøtte vores påstand, ud-

kommer Skjød Tidende som digitalt 
særnummer med artikler fra perioden 
2016-2022. Artiklerne beskriver begi-
venheder, tanker og årshjulet i Skjød. 
Særnummeret er vedlagt ansøgningen 
som bilag.

Landsbyprisen er på 150.000 kr. Formå-
let med landsbyprisen er at understøtte 
bæredygtig udvikling og fornyelse i 
regionens landsbyer samt at synliggøre 
landsbyer og landdistrikter som attrak-
tive steder at leve. Så må vi krydse fingre 
og håbe.

Hanne Wind-Larsen

HUSK 
- at vi altid bliver glade for indlæg fra 
byens beboere. Send blot til  
skjodtidende@gmail.com

Vi foretrækker at få jeres tekst i et 
vedhæftet word-dokument eller som 
et google-docs. Billeder/grafik/fotos 
skal også vedhæftes separat og man 
er selv ansvarlig for at sikre sig at det 
man sender ind er clearet for ophavs-
ret ligesom man selv skal sikre sig 
samtykke fra eventuelle personer, der 
optræder på fotos.

Kom til Zumba hver mandag fra 
17.30-18.30 i Klubhuset

Gratis, hvis man er medlem af SBIF

Nærmere info kontakt Mette Sig
mp@fus.dk

mailto:skjodtidende%40gmail.com?subject=
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Mange slags nisser
Uanset om man tror på nisser eller ej, 
har vi nok alle sammen oplevet den 
klassiske drillenisse – især i den travle 
tid op til Jul. Det er drillenissen, der 
gemmer ens briller, sætter mel og gryn 
på den forkerte plads i skabet og spiser 
den sidste After Eight i pakken. Alt sam-
men lidt irriterende, men også meget let 
at komme til at smile af.

Der findes også en anden slags nisse, 
som jeg har valgt at kalde ”Busknissen” 
– og den har været på besøg i Skjød. 
Ikke at jeg selv har set det, men jeg kan 
se hvor den har været, og så har jeg bare 
lagt to og to sammen. Det må da være 

busknissen, der har været på besøg ved 
byens gadekær og skåret pilebuskadset 
så pænt tilbage ud for domen. Måske 
inspireret af den nye idé til årets Lands-
bydag, hvor vi introducerede et nyt 
begreb ”Sammen – hver for sig”, og så 
har nissen ganske enkelt tænkt: ”Den 
tager jeg lige selv”

Under alle omstændigheder er vi altid 
glade for den slags nisser, og siger tak. 
Vi fortsætter det gode arbejde til Lands-
bydag, som afholdes lørdag den 22.april. 
Annonce andetsteds i bladet.

SBIF - Erling 



30

Start på julen
1. søndag i advent åbnede forsamlings-
huset til julestue og juletræ. Som årets 
nytænkning havde vi arrangeret juletrav 
i Bodtofteskoven. Her kom børnefami-
lier på jagt efter nisser, som havde klædt 
sig ud som fugle. Efter sigende gav det 
nogle gode oplevelser, og børnene blev 
ivrige for at blive de første, der fandt 
nisserne.

Sædvanen tro pyntede vi forsamlingshu-
set og sørgede for, at der var godt med 
kaffe og hjemmebagt kage. I år var der 
også æbleskiver, og de blev meget popu-
lære. Der var en ivrig snakken og hygge 
ved bordene.

Juletræet blev pyntet af børnene, som 
også hilste på skovens dyr, som i dagens 
anledning gæstede scenen. Som tiden 
nærmede sig julemandens entre i Skjød, 
blev børnene klædt godt på og gik mod 

gadekæret. Lysene på det store flotte træ 
blev tændt, men vi manglede belysnin-
gen på kirken. Her havde man i år valgt 
at spare.

Efter julemandens besøg, juletræstæn-
dingen, gudstjeneste og Luciaoptog i 
kirken vendte mange tilbage til forsam-
lingshuset.

Vi havde i mellemtiden dækket op til 
varm græskarsuppe. Der blev snak-
ket livligt ved langbordet – julen var 
begyndt, og vi var endda ikke nået til 
december endnu.

Tak til Kirsten Frisch for donation af 
juletræet, som to nisser havde hentet 
et par dage før, ikke i snevejr, men i 
regnvejr.

Hanne Wind-Larsen
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Husk bladet kan ses i farver 
på Skjøds hjemmeside

Skjoedby.dk

Dato Arrangement Sted

Februar

3. Generalforsamling i Jagtforeningen, kl. 18:30 Forsamlingshuset

10. Fredagscafé i Børnehøjde Forsamlingshuset

25. Fastelavn for de mindste kl. 10.00-12.00 Shelteret

26. Fastelavnssoldaterne kommer rundt Skjød By og Land

28. Sølvsten Vandværk holder generalforsamling, 
kl. 19.30

Forsamlingshuset

Marts

3. Fastelavnsfest, kl. 18.00 Forsamlingshuset

15. Generalforsamling Forsamlingshuset kl. 19.30 Forsamlingshuset

16. Generalforsamling SBIF kl. 19.00 Klubhuset

26. Affaldsindsamling kl. 10.00 Gadekæret

31. Fredagscafé i Børnehøjde Forsamlingshuset

April

22. Landsbydag kl. 9.00 Klubhuset

29. Konfirmation Skjød Kirke

Juni

2. Fredagscafé i Børnehøjde Legepladsen

16.-17. Byrumsfest Gadekæret

23. Børnebål til Skt. Hans. kl. 18.00
Skt Hans bål og andagt.

Shelteret og stadi-
one


